
2021 年（令和 3 年）1 月 11 日 

関係者各位 

社会福祉法人 京都福祉サービス協会 

京都市西院老人デイサービスセンター 

所長 河本 歩美 

075-812-6711 

075-812-6776 

 

新型コロナウィルス感染症の発生に伴う臨時休業のお知らせ 

 

平素は、当事業所の運営に御理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、当デイサービスセンターご利用の方が、PCR 検査の結果、１月 10 日の夕刻に新型

コロナウイルス陽性であることが判明し、1 月 11 日（月）のデイサービスは、休業とさせ

て頂きました（デイサービスの最終利用日は 1 月 8 日（金）でした）。今後については、デ

イサービスを臨時休業するとともに、京都市の医療衛生企画課や介護ケア推進課等の指導

のもと、疫学検査と対策措置を実施し、下記の対応とさせて頂きます。 

 

記 

〇本日より、本施設職員及びご利用者の疫学調査の結果が判明するまでの間、当施設の利用

を中止致します。再開時期については、今後の調査の状況を見て判断して参ります。 

〇濃厚接触の可能性のあるご利用者や職員は、自宅待機の上、PCR 検査と健康観察を継続

していきます。 

〇ご利用者には、休業中の代替サービスの調整等のために連絡をさせて頂くことがありま

す。 

〇施設の消毒は 1 月 12 日（火）以降、速やかに実施致します。 

〇併設の京都市西院包括支援センター及び居宅介護支援事業所については、慎重を期すた

め、上記の検査結果が判明するまでの期間、一部活動を見合わせます（電話相談等、対面

を伴わない活動のみとする）。 

〇当施設ご利用者で、発熱・咳等の症状のある場合、相談窓口、あるいは、当施設にご連絡

ください。 

 

ご利用者、ご家族、ケアマネジャー、並びに、地域の皆様には、多大なるご心配、ご迷惑

をお掛け致しますが、今後も、感染の拡大防止に取り組んでまいりますので、何卒、ご理解、

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

【相談窓口】きょうと新型コロナ医療相談センター  075-414-5487 


